会員各位                                    平成 30年 11月吉日

（一社）岩手県臨床衛生検査技師会

会 長      行森 良一

                    （公印略）

      病理・細胞診部門長 山田 範幸

平成 30年度第 5回病理・細胞診部門研修会のお知らせ

拝啓

立冬の候、会員の皆々様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度、第 5回病理・細胞診部門研修会を行う運びとなりました。

    今回は、日常業務で必要な毒物劇物の取り扱い、顕微鏡の基礎から応用、乳腺超音波検査、リキッド

ベース細胞診、脳、腎臓における主な特殊染色、など盛りだくさんの講演内容です。

    病理・細胞診および乳腺超音波検査に興味をお持ちの皆様に参加していただきたいと考えておりま

す。非会員の方も大歓迎です。多数のご参加をお待ちしております。

敬具

    【日時】        平成 31年 1月 12日（土）13:00~18:00

【場所】        ホテル大観

    【会費】        日臨技会員：1000円 非会員：5000円

    【日臨技生涯教育点数】 専門 20点

プログラム

座長 山田 範幸

13:00~13:40

『毒物劇物の取り扱い方』    講師 岩手医科大学附属病院 肥田野 靖史 技師

13:40~14:30

『顕微鏡の基礎から応用』                 講師 ニコンインテックス株式会社

休憩

14:40~15:40

『病理技師・細胞検査士に役立つ乳腺超音波検査』  講師 岩手県予防医学協会 相馬 明美技師

休憩

15:50~16:50

『液状化検体細胞診 (LBC: Liquid Based Cytology) の有用性

－検体品質管理におけるプラットホフォーム技術としてー 』

講師 ホロジックジャパン株式会社 松並 平晋先生

休憩

17:00~18:00

『脳、腎における主な特殊染色』

講師 サクラファインテックジャパン株式会社 末吉 徳芳先生

＊細胞診検査士資格更新クレジットおよび日臨技認定更新のための指定研修会登録申請予定です。

問い合わせ先：岩手医科大学附属病院 病理診断科 山田 範幸（やまだ のりゆき）

         019-651-5111 内線(3623), norinori4226@yahoo.co.jp